De medicinis Achaasos.

Medicinæ sumptæ ab Achaasos experimentatore Athenarum. Ab isto nobilissimo medico accepimus tres medicinas compositas, quibus semper usi sumus postquam nouimus eas. sunt em̄ mirabiles. Et ab eo acquisiimus triginta medicinas simplices expertas in diuersis egritudinibus. Primum medicamen compositum ualet ad asthma antiquum, & aperit oppilationes. Recipe asari aureum unum, succi marrubij, hyssopi, styra. sicci, castorij ana drach. f. trium piperum, anisi, ana aureos duos. conficiantur cum oxymelite scillitico. & detur ex eo à drach. iij. usq; ad iiii. Medicamen secundum ualet ad fluxum antiquum, qui contingit ex frigiditate membrorum. Recipe nucypressi, folij, ligni aloes, spicæ nardi, rosarum ana drach. ij. Confice cum aqua decoctionis ligni al. Et da de eo drach. iij. cum decoctione rosarum. Medicamen tertium confortans uirtutem reuentiuam. Recipe gallarum, sumach, berberis, ana aureum. i. gummi Arabici usti, ligni al. ana drach. i. rhu barb. drach. iij. confice cum decoctione se. lapathij acuti, & granorum myrti. & detur cum decoctione cypressi. Iste uir curabat ægritudines multas cum medicinis ex quibus elegimus. xxx. medicinas ueraces. Primo dabat mastichen ad dolorem stomachi. Secundo dabat drach. ij. assæ fœtidæ contra morsum scorpionis. Tertio dabat drach. iij. aceti fortis calidi contra morsum uiperæ. & est fortis operationis. Quarto mittebat succū aristolochiæ, & intromittebat contra maculā oculorum. & sæpe hoc faciebat. Quinto dabat ad purgandum pectus drach. iij. rad. lilij cœlestis. Sexto dabat drach. i. asari, & curabat stranguriam. Septimo dabat chamæmelum puluerizatum, & malaxatum cum melle, ad dolorem uesicæ & renū, propter rigidos humores existentes in illis instrumentis. & prouocabat urinam. & curabantur. Octauo dabat. 3. ij. laccæ contra oppilationes hepatis. Nono dabat. 3. iij. ammoniaci splenitico. & curabat eū omnino in paucis diebus. Decimo dabat lac leprosis. & curabat multos. Sed in hoc requirit scientia in-

Spurij.

O f ij cognoscendo

cognoscendo causam lepræ in qua lac conueniat. Undecimo dabat rhun barbarum ad debilitatem hepatis de frigida causa. & curabat omnes omnino. Duodecimo dabat drachmas duas cubebæ ad aperiendum oppilationes quæ accidunt in membris interioribus. Tertiodecimo dabat drachmas tres maioranæ cum drachmâ duabus rubiæ ad prouocandum menstrua.

Quartodecimo dabat drach. duas asari ad prouocandum menstrua. Quintodecimo dabat carui Romanum contra ischiadem cum calida, & curabantur. Sextodecimo dabat castorium contra lapidem renum. Decimosextimo dabat. 3. iij. laureolæ cum aceto. & curabat morsus scorpionum. Decimooctauo dabat. 3. iij. zingi, ad infirmitates frigidas, & calefaciebat, & est nimis forte.

Decimonono dabat drach. ij. aloes contra tristitiam, & ad confortandum os stomachi, & curabantur usitando. Vigesimo dabat centauream minorem ad ischiadem, & curabantur. Vigesimo primo dabat puluerem gariophyl. contra debilitatem uirtutis digestiuæ. Vigesimo secundo dabat decoctionem casith contra debilitatem hepatis, & oppilationes, & curabat omnes. Vigesimo tertio dabat oleum uiride contra spasmus ex siccitate. Vigesimo quarto dabat decoctionem agarici contra ægrotudines cerebri & hepatis. Vigesimo quinto dabat alfenid, id est penidias contra infirmitates pectoris, & curabat asthma. Vigesimo sexto dabat decoctionem centaureæ & rutæ contra morsum rutelæ. Vigesimo septimo dabat decoctionem iuniperi ad prouocandum menstrua. Vigesimo octauo dabat decoctionem squinanthi ad dolorem matricis post partum. Vigesimo nono dabat decoctionem gentianæ ad frigiditatem membrorum, & ad fluxum prouenientem ex ea. Trigesimo dabat galbanum ad prouocandum urinam, & ad extrahendum embrium. Nos autem non descripsimus has medicinas, quamuis plures earum cognoscantur ab omnibus, nisi ut non negligantur ab eis. quoniam si utatur de illis ut oportet, erunt mirabiles. Et quoties usus fuit decoctione facta ex hyssopo, & asaro, & duabus aristol. curauit de epilepsia: Et cum decoctione folius hyssopi, ex asthma. Sed oportet medicum scire quando oportet dare has medicinas, & in quo tempore, & in quibus complexionibus ualet. aliter non ualet.

De medicinis Andrezeos.

Medicinæ Andrezeos sunt hæc. Iste fuit philosophus in tempore suo, & habebat multas medicinas compositas: ex quibus elegi quinque expertas, & dimisimus alias quæ cognoscuntur à pluribus. Primum medicamen ualet hydropicis, & frigiditati hepatis. & prouocat urinam generaliter & fortiter. & dico quod nulla medicina est ei similis in aperiendo hepatis. Recipe radicis lilij celestis, agarici, calami aromatici, lacce, asari. ros. spicæ nardi, cinnamomi, ligni aloes. añ. 3. i. gaffit, fistici, añ. 3. i. mastiches, anisi, añ. 3. ij. puluerizentur, & misceantur cum uino & melle. & dentur 3. iij. cum decoctione radicis lilij celest. & gaffit. Secundum medicamen ualet ad asthma, cuius causa est humor crassus. Recipe gentianæ, hyssopi, agarici, añ. 3. f. mastiches 3. ij. Confice cum melle. & da 3. v. Et non est similis isti medicinæ. laxat enim humorem crassum. & scindit humores crassos. Tertium ualet ad dolorem membrorum interiorum. & liberat à colica passione quæ fit ex crassis humoribus in intestinis. R. agarici 3. viij. radicis lilij celestis, aristolochiæ rotundæ, hyssopi, mastiches, squinanthi, carpob. anisi, añ. 3. i. turbith ad pondus omnium. Confice cum decoctione agarici. & da 3. iij. cum calida. Quartum ualet ad extrahendum embryum. & est ualde forte. Recipe aristolochiæ longæ & rotundæ, assæ foetidæ. añ. 3. v. spicæ nardi, agarici, añ. 3. iij. myrrhæ drach. i. Confice cum decoctione aristol. ro. & da 3. ij. Quintum est laxatiuum diuersorum humorum. Recipe turbith, agarici, mastiches, lilij celestis, añ. 3. i. ellebori nigri, mastiches, scillæ asfatæ añ. 3. i. colocynthidis. 3. ij. scammonia. 3. f. Confice & da 3. i. & non plus. Electuarium quod ualet ad morsum scorpionis. R. rutæ, sulfuris uiui non positi ad ignem añ. aur. vi. castorij aur. i. assæ foetidæ aur. semis, pyrethri, styrac. liquidæ. añ. aur. i. Confice cum melle. & da drach. i. & f. cū uino puro. Electuarium bonum ad dolorem membrorum interiorum. quod habui à quadam muliere, quæ acquisuerat illud à medic. altarium. R. croci aur. v. opij, aur. ij. spicæ nardi, aur. iij. Hyspatanæ aur. ij. radicis lilij celestis, aur. vi. floris chamæmeli, aur. ij. Conficiantur cum bono melle, & utatur de eo. Aliud optimum ex compositione Games, & est nimis forte. Recipe cinnamomi aur. vi. croci aur. iij. & f. piperis al. aur. iij. & f. galbani aur. iij. costi aur. ij. & f. Confice cum melle. & da 3. ij. uel ij. in maiori fortitudine. Electuarium Zacharonis de Babylonia contra uentositates, & passionem colicam, & frangit lapidem, & laxat uentrem. & iam probauimus ipsum, & est ualde bonum, quando dubitamus in ægrotudinibus utrum sit lapis uel colica, quia commune est ambobus. Recipe turbith, spatana, añ. aur. vi. cymini, carui aur. i. agarici, radicis lilij celestis, aristol. añ. aur. vi. origani, hyssopi, añ. aur. i. squinanthi, mastiches, añ. † 3. i. Confice cum melle, & da quasi auellanam. Theriaca ualens ad dolorem capitis chronicum, & uentositates, & est mirabilis. Recipe succi stœchados, succi marrubij, absinthij, mastiches, thu barb. chamæd. chamæpityos, añ. drach. vij. hyssopi aur. i. agarici, ad pondus omnium, pulueriza & confice cum melle. Et da de eo ad infirmitatem cerebri cum aqua calida decoctionis stœchados. & ad asthma cum uino bono. & ad prouocandum menstrua, cum succo iuniperi & fœniculi: Et ad dolorem fortem, cum aqua decoctionis chamæmeli: & ad oppilationem, cum decoctione absinthij: Et ad epilepsiam, cū decoctione pyrethri: Et ad ischiadem cū decoctione centaureæ minoris: Et ad lapidem cum